

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES (IPMB)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - REGISTRO DE PREÇOS

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: MARAJO CENTER LTDA ME

CNPJ: 13.262.725/0001-53 INSC. ESTADUAL: 15.329.147-8

RAZÃO SOCIAL: MARAJO CENTER LTDA ME CNPJ:13.262.725/0001-53

INSC. ESTADUAL: 15.329.147-8

ENDEREÇO:AVENIDA PRESIDENTE GETULIO Nº2337

BAIRRO CENTRO CEP:68.800-000 CIDADE: BREVES ESTADO:PARÁ

DATA E HORARIO DA ABERTURA : 05/04/2017 AS 10:00 HS

Powdermill Window Cactus Land

Common



Parakeet



W.M.S.

Powdermill Window Cactus Land

Common

Common



Common



Common



MARAJÓ CENTER LTDA-ME

End: Avenida Presidente Getúlio, 2337 Centro - Breves-Pá

Email: softline-filialbreves-gerencia@hotmail.com

CNPJ: 13.265.725/0001-53 - IE: 15.329.147-8

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 - IPMB - BREVES-PÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - IPMB

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DIDÁTICOS, INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS EM GERAL) E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTOS DE DADOS), EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BREVES (IPMB), PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM ATA VIGENTE PARA 09 (NOVE), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAIS.

LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DATA: 05/04/2017 ÀS 10:00HS

PROPOSTA COMERCIAL

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 001/2017 - IPMB

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	INTELBRAS	UNIDADE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
2	ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS MED 1,60 ALTURA	PANDIN	UNIDADE	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
3	ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS MED 1,90 ALTURA	PANDIN	UNIDADE	12	R\$ 740,00	R\$ 8.880,00
4	ARQUIVO AÇO 4 GAVETAS SUSPENSAS MOD PF4SLM	PANDIN	UNIDADE	14	R\$ 590,00	R\$ 8.260,00
5	BEBEDOURO BRANCO C/ 2 TORNEIRAS	BELIERE	UNIDADE	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
6	CADEIRA GIRATORIA TIPO COSTUREIRA EM TECIDO SEM BRAÇO	CAVALETTI	UNIDADE	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
7	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA EM COURO	CAVALETTI	UNIDADE	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
8	CADEIRA STAY APROXIMAÇÃO EMPIL	CAVALETTI	UNIDADE	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
9	CAIXA ACÚSTICA ATIVA 15" 400W RMS	ONEAL	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
10	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS BRANCO	CONSUL	UNIDADE	6	R\$ 1.990,00	R\$ 11.940,00
11	COMPLEMENTO DA MESA	PANDIN	UNIDADE	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
12	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I5 8GB 1TB TELA FULL HD 23 8"	LG	UNIDADE	10	R\$ 4.700,00	R\$ 47.000,00
13	DEPURADOR DE AR DE PAREDE 60 CM	ELECTROLUX	UNIDADE	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
14	ESTAÇÃO ATENDIMENTO DUPLA MOD EADI/05	PANDIN	UNIDADE	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
15	ESTAÇÃO TELEMARKETING DUPLA MOD ETDI/01	PANDIN	UNIDADE	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
16	ESTANTE AÇO 5 PRATELEIRAS MED 1,80 X 92 X 40P CINZA	PANDIN	UNIDADE	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
17	FOGÃO 4 BOCAS BRANCO	ELECTROLUX	UNIDADE	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
18	FRAGMENTADOR DE PAPEL	MULTILASER	UNIDADE	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
19	FRIGOBAR BRANCO 120 LITROS	PHILCO	UNIDADE	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
20	GAVETEIRO 2 GAVETAS	PANDIN	UNIDADE	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
21	GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS	PANDIN	UNIDADE	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
22	GELADEIRA BRANCA 280 LITROS	ELECTROLUX	UNIDADE	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
23	IMPRESSORA DE CHEQUE DP 20	BEMATECH	UNIDADE	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM WIRELESS E DUPLEX	BROTHER	UNIDADE	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00

1326572500001-53

Handwritten signature
MARAJÓ CENTER LTDA-ME
AV. PRES. GETULIO, 2337

BREVES/PA

25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COMPACTO COM CONECTIVIDADE A REDE WIRELESS E DUPLEX	BROTHER	UNIDADE	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
26	KIT DE PARABOLICA BANDA KU (ANTENA 90CM, SAIDA HDMI, SOM E IMAGEM DIGITAL)	CENTURY	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
27	MESA ESCRITORIO PADRAO DE 1,20 X 70 CM	PANDIN	UNIDADE	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
28	MESA L 1.36	PANDIN	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
29	MESA L 1.60	PANDIN	UNIDADE	3	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
30	MESA REUNIÃO RETANGULAR COM POWE BOX MOD MRA2000/RTPW	PANDIN	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
31	MICROFONE DINAMICO SEM FIO DIGITAL / WIRELESS	KADOSH	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
32	MICROONDAS 21 LITROS	CONSUL	UNIDADE	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
33	NOBREAK 700VA BIVOLT	SMS	UNIDADE	5	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00
34	NOBREAK 1400VA BIVOLT	SMS	UNIDADE	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
35	POLTRONA GIRATORIA C/BRAÇOS TIPO PRESIDENTE EM COURO	CAVALETTI	UNIDADE	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
36	PONTO BIOMETRICO PARA 100 PESSOAS	ADATA	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
37	PROJETOR 3200 LUMENS, RESOLUÇÃO 1920X 1200, PROJETO 300", WIRELESS INTEGRADO	BENQ	UNIDADE	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
38	ROTEADOR WIRELESS 300 Mbps	TP-LINK	UNIDADE	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
39	SMART TV LED 40", FULL HD, WIFI INTEGRADO, CONVERSOR DIGITAL, ENTRADAS HDMI E USB	SAMSUNG	UNIDADE	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
40	TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80 RETRÁTIL	CFR	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
TOTAL						R\$ 168.020,00

VALOR POR EXTENSO: **CENTO E SESSENTA E OITO MIL E VINTE REAIS**

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 002/2017 - IPMB

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINACAO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA, TIPO TELEFONICA, REVESTIMENTO CAPA PAPELAO COM REVESTIMENTO EM PVC, QUANTIDADE FOLHAS 57, COMPRIMENTO MM, TIPO ENCADERNAGAO COM 04 ARGOLAS metAlicas, largura 190,CARACTERISTICAS ADICIONAIS 03 INDICES ALFABETICOS DE A/Z, COM NOME/TELEFONE/ENDEREGo, COR CAPA PRETA, ESPESSURA 4	TILIBRA	UNIDADE	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO GRANDE -MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA DE BOA QUALIDADE, NA COR AZUL,	PILOT	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO BASE PLASTICA, MEDINDO 15CMX5,5CM COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL.	PILOT	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
4	APONTADOR EM PLASTICO P/ LAPIS CX C/ 12 UNID- BOA QUALIDADE	TRIS	CX	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
5	BLOCO PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRILICA, 76 MM X 76 MM, COR AMARELA, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/ M². MARCA 3M, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 3M OU DE MELHOR QUALIDADE.	POLIBRAS	UNIDADE	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00

1326572500001-53

MARAJÓ CENTER LTDA ME

AV. PRES. GETULIO, 2337

BREVES/PA

6	BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LAPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTETICA, CARGAS DE OLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSENCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VIRGULA TRES) MM, DE BOA QUALIDADE.	MERCUR	CX	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
7	BORRACHA BRANCA, MACIA MEDINDO NO MINIMO 32X23X8MM CX C/ 40 UNID - APROVADA PELO INMETRO	ZAPP	CX	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
8	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PLASTIFICADA COM CERCADURAS LATERAIS ESPECIFICANDO MES, ANO E ASSUNTO, NO TAMANHO 360X135X252MM	POLIBRÁS	UNIDADE	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
9	CAIXA PARA CORRESPONDENCE ARTICULADA TIPO TRIPLA. MATERIAL ACRILICO NA COR FUME. DIMENSOES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 370MM, LARGURA 255MM E ALTURA 180MM	WALEU	UNIDADE	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
10	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, SEM BOBINA, PORTATIL, PORCENTAGEM; RAIZ QUADRADA; MEMORIA; INVERSAO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMATICO), DUPLO ZERO, TECLA MU (MARK-UP ACRESCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), BATERIA E SOLAR.	ELGIN	UNIDADE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
11	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA AZUL - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAgAO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1\$ LINHA	COMPACTOR	CX	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA PRETA - C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAgAO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1\$ LINHA	COMPACTOR	CX	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
13	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA , CORPO, TAMPA E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAgO 2,5 OU 5,00MM CONTEUDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	MAXPRINT	FOLHA	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
14	CANETA PARA MARCAR CD NA COR PRETA, PONTA FINA.	MARIPEL	CX	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
15	CLIPS 2/0, GALVANIZADO , DE METAL CAIXA C/ 100 UND	ACC	CX	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
16	CLIPS 3/0 GALVANIZADO , DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
17	CLIPS 4/0, GALVANIZADO , DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
18	CLIPS 6/0 GALVANIZADO , DE METAL CAIXA C/ 25 UND	ACC	CX	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
19	COLA BRANCA ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA C/ 90G, NAO TOXICA C/ SELO DE SEGURANgA DO INMETRO, CX C/ 12 UNIDADES	COLAPEL	UNIDADE	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
20	COLA DE ISOPOR 90G	POLAR	UNIDADE	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
21	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, NAO TOXICO, LAVAVEL, INODORO E NAO RESSECA - 18ML CX C/ 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
22	ENVELOPE COMUM, SEM TIMBRE, TAMANHO MEMORANDO	ROMITEC	UNIDADE	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
23	ENVELOPE DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO 114X229MM, 90G, SEM TIMBRE, TAMANHO OFICIO	ROMITEC	UNIDADE	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
24	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO, MEDINDO 24,2 X 33,6 CM, SEM TIMBRE, TAMANHO A-4	ROMITEC	UNIDADE	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00

1326572500001-53

MARAJÓ CENTER LTDA ME

AV. PRES. GETULIO, 2337

BREVES/PA

25	ESTILETE, EM CORPO PLASTICO, COM Lâmina inoxidável estreita, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	CIS	UNIDADE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
26	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA, PARA GRAMPOS 26/6 CROMADO	MAXPRINT	UNIDADE	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
27	FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO - 100% ALGODÃO, MEDINDO APROX. 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU	EUROROMA	ROLOS	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
28	FITA ADESIVA GOMADA, TAMANHO 48MMX50MT	SCOTCH	UNIDADE	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
29	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA APROXIMADA DE 12MM	SCOTCH	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
30	GRAMPEADOR APROX. 30 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 36/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE P/	MAXPRINT	UNIDADE	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
31	GRAMPEADOR ALICATE ANATOMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METALICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G/M² (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	CIS	UNIDADE	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
32	GRAMPEADOR APROX. 20 CM DE COMPRIM. P/ GRAMPOS 26/6, C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE, DE PRIMEIRA E DE BRICAGÃO BRASILEIRA	MAXPRINT	UNIDADE	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
33	GRAMPO DE ALUMÍNIO FORMATO DE U, P/ ARQUIVAR DOC., 120 X 80 MM. CX C/ 50 UNI.	ACC	CX	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
34	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO DE PLÁSTICO TIPO MACHO-FEMEIA. CAIXA C/ 50 UNIDADES	ACC	CX	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
35	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, GALVAN. 26/6 MM. CAPAC. P/ 25 FOLHAS. CX 5.000 GRAMPOS	ACC	CX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
36	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIG, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APROVADO PELO INMETRO- CX C/ 144 UNIDADES	BIC	CX	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
37	LIGA ELÁSTICA, GROSSA, EM LÁTEX Nº 18, COM 100G	MERCUR	CX	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
38	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 220 X 330 MM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS.	TILIBRA	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
39	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153MM X 216MM COM ENCADERNAGÃO COSTURADA.	TILIBRA	UNIDADE	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
40	LIVRO DE PROTOCOLO LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 230MM X 160MM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	TILIBRA	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
41	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO, REPOSICIONÁVEL, NÃO RESIDUAL, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 12 X 43 MM, EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS. CARTELA COM 4 FLAGS, CONTENDO 20 FOLHAS CADA.	POST IT	UNIDADE	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
42	MÔCHILA TAMANHO MÉDIO EM MATERIAL RESISTENTE PARA TRANSPORTAR DOCUMENTOS NA COR PRETA	TARGUS	UNIDADE	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
43	MOLHADOR DE DEDO, CREME, PASTA, EMBALAGEM COM 12 G.	CIS	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
44	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM FORMATO 200X280MM -	TILIBRA	FOLHA	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00

1326572500001-53

MARAJÓ CENTER LTDA ME

AV. PRES. GETÚLIO, 2337

BREVES/PA

Handwritten signature: Roudanilly

45	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A-4, 210X297MM75G/M2. RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS	COPIMAX	CX	200	R\$ 219,00	R\$ 43.800,00
46	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COM VISOR, COM PRENDEDOR INTERNO, OFÍCIO LL, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 285MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM. CAPA DE COR PRETA.	FRAMA	UNIDADE	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
47	PASTA EM PLÁSTICO, C/ ELÁSTICO, LOMBO GRANDE, NA COR AZUL, FORMATO 235X 360 MM.	POLIBRÁS	UNIDADE	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
48	PASTA EM PVC TRANSPARENTE, COM ABAS E ELÁSTICO E GRAMPO TRILHO, TAMANHO OFÍCIO	PLASCONY	UNIDADE	120	R\$ 2,20	R\$ 264,00
49	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM), C/ ELÁSTICO, LOMBO PEQUENO, PCT C/ 10 UNI	POLIBRÁS	PCT	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
50	PASTA SANFONADA, A4 GRANDE 280X380 C/31 DIVISOES TRANSPARENTE.	PLASCONY	UNIDADE	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
51	PASTA SUSPENSÃO COM NO MÍNIMO 5 DIVISÓRIAS, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NA COR FUME E MEDIDA APROXIMADA DE 361 X 40 MM, C/ FERRAGEM CAIXA 25UNI.	DELLO	CX	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
52	PERFURADOR P/ PAPEL, EM METAL PINTADO, 2 FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR, BASE EM PVC, CAPACIDADE ATÉ 50 FLS.	TRIS	UNIDADE	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
53	PINCEL P/ QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL plÁstico, MATERIAL ponta acrílico, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM, ESPESSURA ESCRITA 2MM, COMPOSigAO BÁSICA: RESINAS termoplÁsticas, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	PILOT	CX	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
54	QUADRO BRANCO, MATERIAL FORMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA DE ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, MEDINDO 1,00M X 1,20M, FIXAgAO PAREDE, ACOMPANHADO DE PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAgAO	STALO	UNIDADE	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
55	QUADRO DE AVISO EM CAMUgA GRANDE 0,90x0,60	STALO	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
56	REGUA ACRÍLICA, PARA USO ESCOLAR, MEDINDO 30 CM C/ ESCALA EM MILÍMETRO, NA COR TRANSPARENTE	WALEU	UNIDADE	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00
57	TESOURA MULTIUSO, CABO DE POLIETILENO PRETO. MEDINDO APROXIMADAMENTE TOTAL DE 21CM E LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 10CM em Ago inoxidAvel.	TRAMONTINA	UNIDADE	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
58	TINTA SEM ÓLEO P/ CARIMBO DE BORRACHA, NA COR AZUL, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTO DE ÁGUA, GLICOSE, ALCOOL 96°, ETILENO GLICOL, CORANTE E CONSERVANTE, NA COR AZUL, 50 ML.	PILOT	UNIDADE	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
TOTAL						R\$ 61.437,00

VALOR POR EXTENSO: **SESSENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS**

1326572500001-53
MARAJÓ CENTER LTDA ME
AV. PRES. GETULIO, 2337
BREVES/PA

Procedendo Nudem Carlos Samuel

TERMO DE REFERÊNCIA Nº 003/2017 - IPMB

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	APOIO PARA O BRAÇO EM GEL, PARA MOUSE	MULTILASER	UNIDADE	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
02	APOIO PARA O BRAÇO EM GEL, PARA TECLADO;	MULTILASER	UNIDADE	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
03	BATERIA CMOS	ELGIN	UNIDADE	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
04	BATERIA PARA NOBREAK 7AH	UNIPOWER	UNIDADE	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
05	CABO HDMI DE 2 METROS	MULTILASER	UNIDADE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
06	CABO RJ45 100 METROS	MYMAX	UNIDADE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
07	CABO USB DE 2 METROS	ELGIN	UNIDADE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
08	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 840 C - 6615 PRETO ORIGINAL 25ML;	HP	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
09	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET - 3636 COLORIDO ORIGINAL 25ML;	HP	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
10	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET - 3636 PRETO ORIGINAL 25ML;	HP	UNIDADE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
11	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET - 662 COLORIDO ORIGINAL 25ML;	HP	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
12	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP DESKJET - 662 PRETO ORIGINAL 25ML;	HP	UNIDADE	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
13	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 1360-COLOR -ORIGINAL	HP	UNIDADE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
14	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 60 - COLLOR	HP	UNIDADE	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
15	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 60 - PRETO	HP	UNIDADE	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
16	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 2000 - PRETO Nº 122	HP	UNIDADE	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
17	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP OFFICEJET J 4660 - COLLOR -901A	HP	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
18	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP OFFICEJET J4660-PRETO -901A	HP	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
19	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA TIPO HP MULTIFUNCIONAL LASERJET 3050	HP	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
20	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG SCX -4600- ORIGINAL	SAMSUNG	UNIDADE	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
21	CD-R VIRGEM PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, 80 MIN., 700 MB, VELOCIDADE 52X, COM. CAPA;	EMTEC	UNIDADE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
22	CD-RW VIRGEM REGRAVAVEL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, 80 MIN., 700 MB, COM. CAPA;	EMTEC	UNIDADE	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
23	DVD-R, 4.7 GB, 120 MIN., 12X, COM CAPA.	EMTEC	UNIDADE	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
24	ESTABILIZADOR	SMS	UNIDADE	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
25	FONTE ATX 200W 24PS LC-8220BS2	HARD LINE	UNIDADE	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
26	FONTE ATX 450W P4 LOGO	HARD LINE	UNIDADE	5	R\$ 170,00	R\$ 850,00
27	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB	SEAGATE	UNIDADE	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
28	MEMORIA DDR3 4GB	KINGSTON	UNIDADE	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
29	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTATIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVAVEL, COMPATIVEL COM OS. OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 16GB.	SANDISK	UNIDADE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
30	SUORTE P/CPU AJUSTAVEL	MULTILASER	UNIDADE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
31	TONNER (SHARP AL-1642CS) RECARGA	KATUM	UNIDADE	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
32	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK PRETO 500ML	EPSON	UNIDADE	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00

1326572500001-53

MARAJÓ CENTER LTDA ME

AV. PRES. GETULIO, 2337

BREVES/PA

33	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK CIANO 500ML	EPSON	UNIDADE	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
34	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK AMARELO 500ML	EPSON	UNIDADE	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
35	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON BULK INK MAGENTA 500ML	EPSON	UNIDADE	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
TOTAL						R\$ 68.835,00

VALOR POR EXTENSO: **SESSENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS**

Valor global da Proposta **R\$: 298.292,00** (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

Prazo de entrega: **Conforme Edital**

Condições de pagamento: **Conforme Edital**

Local de entrega: **Conforme Edital**

Empresa: MARAJO CENTER LTDA-ME

Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 2337 CENTRO/BREVES-PA

CNPJ: 13.265.725/0001-53 IE: 15.329.147-8

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, como custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros, bem como eventuais lances ofertados na sessão pública do certame.

Assinatura: 

RG nº 3335591 e CPF nº 670.665.262-87

Nacionalidade: Brasileira Estado Civil: CASADO

Função que Exerce na Empresa: Gerente

Local e data: Breves, 05 de Abril de 2017

Validade da Proposta: Conforme o Edital

Banco Brasil Agencia : 0558-4 Conta Corrente: 36.732-X

MARAJO CENTER LTDA-ME

1326572500001-53
MARAJO CENTER LTDA M
AV. PRES. GETULIO, 2337
BREVES/PA